
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Kamila Sedláčková 

Název práce: Vliv pandemie COVID-19 na vývoj firem v oblasti automotive 

Autor posudku: Ing. František Hašek 

Cíl práce: Popis vlivu pandemie COVID-19 na vývoj finančního zdraví automotive 

společností Kiekert-CS, s.r.o. a WITTE Nejdek, spol. s r.o. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorský software Odevzdej.cz poukazuje na 62% shodu, nicméně všechny texty jsou řádně 
ocitovány. Nejčastěji jsou jako shoda označeny definice, tabulky a často používané pojmy. Jako shoda 
jsou například označeny i tabulky v příloze, které obsahují data z roku 2021 a dle SW se shodují 
s deseti zdroji vydanými před rokem 2020. Navíc je většina shodného textu podobná s deseti a více 
jinými zdroji, dá se tedy usoudit, že se jedná o často probírané téma. Z mého pohledu tato práce 
nenese znaky plagiátorství. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Bylo by vhodné rozšířit zdroje o aktuálnější literaturu. Některé aplikované nástroje jsou v teoretické 
části práce probrány velmi stručně.  



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem bakalářské práce bylo zjistit, jaký vliv měla pandemie COVID-19 na vývoj finančního zdraví dvou 
vybraných firem z oblasti automotive. Teoretická část práce popisuje pojmy z dané oblasti a použité 
metody. Cíle bylo dosaženo pomocí horizontální a vertikální analýzy, vypočtu rozdílových a 
poměrových ukazatelů a analýzy finančního zdraví podniku pomocí bankrotního modelu IN05. Bylo 
zjištěno, že na ukazatele zadluženosti společnosti Kiekert-CS pandemie neměla výrazný vliv, a 
v období před a po pandemií dosahovaly velice podobných hodnot. Vliv pandemie na zadluženost 
společnosti WITTE Nejdek byl pozitivní a projevil se až v roce 2021, kdy míra zadluženosti klesla o 20 
%. Práce je logicky strukturovaná a dobře zpracovaná. Cíl práce byl naplněn. 

Otázky k obhajobě: 

1. Tušíte, na jakou oblast měla pandemie nejhorší vliv? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   12. května 2023 

  

  

 podpis  
 


	Posudek oponenta bakalářské práce
	Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly
	Dílčí připomínky a náměty:
	Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:
	Otázky k obhajobě:
	Práci doporučuji k obhajobě.
	Navržená výsledná známka:  B
	podpis


